АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» октября 2012                                                                           № 178
пгт.Игрим

Об организации разработки проекта решения
о бюджете городского поселения  Игрим
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии со ст.174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета депутатов от 24.10.2012 № 228 «О положении о бюджетном процессе в городском поселении Игрим» в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта решения Совета депутатов городского поселения Игрим (далее - проект решения) о бюджете городского поселения Игрим на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов:

1. Утвердить:
1.1. Организационный план работы по составлению проекта бюджета городского поселения Игрим на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 1.
1.2. Порядок рассмотрения и согласования проектов сводных смет казенных учреждений, проектов субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и казенными учреждениями городского поселения Игрим на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2;
1.3. Лист согласования к проекту бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на зам.главы по финансово-экономическим вопросам В.А.Ляпустину

Глава городского поселения Игрим                                          Р.Р.Каримов

Приложение 1 к
распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «30» октября 2012  № 178

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
работы по составлению проекта бюджета
городского поселения Игрим
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Наименование
мероприятий

Исполнитель
	Срок
разработки или представ-ления
	Куда
предостав-
ляется

	1
	2
	3
	4

	Предоставление предварительных реестров расходных обязательств
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до
15 июня 2012 года
	Комитет по финансам администрации Березовского района

	Прогноз социально-экономического развития городского поселения Игрим                      на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 01 июня 2012 года
	Комитет по экономической политике, глава поселения

	Анализ отчетов Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №8 по ХМАО-Югре для расчетов доходной части бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 29 июня 2012 года
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	Ожидаемая оценка за 2012 год и прогноз  на 2013-2015 годы поступлений доходов от использования муниципального имущества и доходов от приватизации (с обоснованием):
- доходов за аренду нежилых помещений;
- доходов от приватизации муниципального имущества;
- доходов от использования муниципального имущества, находящегося  в хозяйственном ведении;
- арендной платы за землю;
- налога на землю
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим, вед.специалист по земельным ресурсам
	до 29 июня 2012 года
	Комитет по финансам администрации Березовского района

	Составление расчетов и обоснований, согласование объемов доходов к проекту бюджета района на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 16 июля 2012 года
	Комитет
по финансам

	Предоставление предложений по повышению эффективности бюджетных расходов по переводу текущих расходных обязательств в рамки ведомственных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 1 августа 2012 года
	Комитет по экономической политике, Комитет по финансам

	Предоставление плановых реестров расходных обязательств
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 10 августа 2012 года
	Комитет
по финансам

	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 20 августа 2012 года
	Глава поселения, Комитет
по финансам

	Предоставление перечня полномочий, передаваемых органам местного самоуправления Березовского района на основании соглашений
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 15 сентября 2012 года
	Комитет
по финансам

	Составление проекта ведомственного  плана муниципального заказа  на 2012 год и плановый период  2013 и 2014 годов с указанием перечня, объемов, стоимости товаров (работ, услуг)
	Вед.специалист по муниципальному заказу
	Сентябрь-октябрь 2012 года
	Управление             по организации  и проведению конкурсов (торгов)

	Составление свода бюджета городского поселения по доходам, расходам на 2013-2015 годы.
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	Сентябрь-ноябрь 2012 года
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за 2012 год
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	Ноябрь 2012 года
	Комитет по экономической политике, глава поселения

	Подготовка постановления «О назначении публичных слушаний», опубликование проекта бюджета городского поселения Игрим на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов с средствах массовой информации
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим, организационный отдел
	Ноябрь-декабрь 2012 года
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского поселения Игрим
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	Ноябрь-декабрь 2012 года

	Составление протокола по результатам публичных слушаний по проекту бюджета, заключение главы администрации по результатам публичных слушаний
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим, глава поселения
	Ноябрь-декабрь 2012 года

	Подготовка проекта решения Совета депутатов о бюджете поселения на 2012 год и плановый период  2013 и 2014 годов, пояснительной запиской к проекту бюджета поселения с учетом внесенных поправок по заключению Главы поселения по результатам публичных слушаний,  основных направлений бюджетной и налоговой политики, приложений и других необходимых документов

	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	Октябрь – ноябрь 2012 года
	Глава администрации городского поселения Игрим

	Предоставление проекта бюджета поселения, необходимых документов и материалов для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	до 15 ноября
2012 года
	Контрольно-счетная палата Березовского района

	Представление проекта бюджета поселения с сопроводительными документами с учётом заключений по результатам публичных слушаний для рассмотрения на комиссию по бюджету и местному самоуправлению поселения

	администрация поселения
	до 15 ноября
2011 года
	Совет поселения, Комиссия
по бюджету

	Представление проекта бюджета поселения на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов Главой поселения на Совет депутатов поселения

	Глава
городского поселения Игрим
	ноябрь-декабрь
2012 года
	Совет депутатов городского поселения Игрим

Приложение 2 к
распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «__»__________2012  № __

ПОРЯДОК
рассмотрения и согласования проектов сводных смет
доходов и расходов казенных учреждений, муниципальных заданий бюджетных учреждений
на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов

Настоящий Порядок определяет меры по организации рассмотрения и согласования проектов сводных смет доходов и расходов казенных учреждений, муниципальных заданий бюджетных учреждений, предприятий - получателей бюджетных средств на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
     1. До представления проектов в комиссию по рассмотрению проекта бюджета поселения на 2013 год и плановый период 2012 и 2013 годов (далее именуется "комиссия") получатели бюджетных средств предварительно согласовывают:
- доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;
- сеть, штаты, контингенты, оплату по НСОТ;
- расходы на организацию летнего отдыха детей;
- расходы на реализацию районных целевых программ;
- тарифы на платные услуги;
- расходы на приобретение основных средств, хозяйственных расходов;
- расходы на капитальный ремонт помещений;
- расходы на проведение мероприятий согласовываются с заместителем Главы поселения, курирующим деятельность муниципальных учреждений;
     Согласованные расходы отражаются в листе согласования к проекту сметы получателей бюджетных средств и скрепляются подписями руководителей вышеуказанных структур.
2. Сводные сметы доходов и расходов с пояснительной запиской для проверки представляются в администрацию сельского поселения Светлый
3. Предварительно рассмотренные администрацией поселения проекты смет доходов и расходов выносятся на рассмотрение и согласование в комиссию по формированию проекта бюджета сельского поселения Светлый  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
4. При вынесении решения комиссией о доработке проектов смет доходов и расходов сметы корректируются и повторно представляются в администрацию поселения.
5. Возникшие в процессе рассмотрения разногласия с подтверждающими обоснованиями выносятся на последнее заседание комиссии с участием депутатов Совета поселения.
Приложение 3 к
 распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «__»___________2012  № __

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту бюджета _____________________________________ на 20___ год
(получатель бюджетных средств)

табл. №1
Доходы
 от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности по бюджетным учреждениям

Тыс. рублей
	Наименование
доходов
	Факти-ческие
доходы
за 2011
год
	План
на
2012 год
	Фактические доходы
за ________
месяцев
2012 года
	Заявлено
учреждением на
20____ год
	Согласовано
комиссией
	Подпись

	Платные услуги

	Прочие доходы

	В т.ч.
(вид услуги)

	Всего доходов

Главный распорядитель
бюджетных средств________________________________

Исполнитель_______________________________________